
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«СОТНИКОВСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 31 марта 2021 года № 7

с. Сотниково

«Об установлении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности и 

подлежащего налогообложению на каждого члена семьи, в целях признания 
граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из 

муниципального жилищного фонда, на 2021 год.»

В соответствии со статьей 14 Жилищного Кодекса РФ от 29.12.2004г. №188- 
ФЗ, Законом Республики Бурятия от 29.12.2005 № 1440-III «Об установлении 
порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 
предоставляемых по договорам социального найма», в целях признания граждан 
малоимущими Совет депутатов муниципального образования сельское поселение 
«Сотниковское»

РЕШАЕТ:

1. Установить пороговые значения дохода для одиноко проживающего 
гражданина в размере 13863,60 руб., для семьи, состоящей из двух и более человек в 
размере 13615,69 руб. приходящегося на каждого члена семьи.

2. Установить пороговые значения стоимости имущества, находящегося в 
собственности и подлежащего налогообложению, для одиноко проживающего 
гражданина в размере 126432,40 руб., для семьи, состоящей из двух и более человек 
в размере 96683,60 руб. приходящегося на каждого члена семьи.

3. Установить период накоплений ПН -  120 месяцев.
4. Расчет пороговых значений (Приложение №1).



5. Считать утратившим силу решение совета депутатов муниципального 
образования сельское поселение «Сотниковское» Иволгинского района Республики 
Бурятия от 28 мая 2020г. №10 «Об установлении пороговых значений дохода, 
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности и подлежащего налогообложению на каждого члена семьи, в целях 
признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из 
муниципального жилищного фонда, на 2020 год».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на сайте МО СП «Сотниковское».


